
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  1/25

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

4 Aparelho de som micro system com karaokê, entrada para USB e
para cartão de memória com as seguintes características:
- Entrada USB 1.0/2.0 (full speed)
- Entrada para cartão de memória: MMC, SO, MS
- Rádio AM e FM estéreo com sintonia digital
- Compatível com VCO, CO, CO-R, CO-RW
- Reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos
I\1P3 e WMA
- Saída S-vídeo, vídeo componente, vídeo composto
- Saída de áudio digital coaxial
- Oolby digital (AC3) e OTS
- Função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de
tela
- Saída para fones de ouvido
- Potência: 50 W - Marca: ETERNY

UN 8,00  0,0000 483,00    3.864,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

88/2013

51/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

25/09/2013
Aquisição de eletroeletrônicos, eletrodomésticos, mobiliário, materiais recreativos e demais materiais, 
destinados às novas instalações da Creche do Bairro Armindo de Medeiros Haro, neste Município.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  2/25

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

5 DVD Player - DVD Compatível com os seguintes formatos: MP3;
WMA;
DivX ; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW -
DVD-R/-RW
Sistemas de Cor: NTSC e, Progressive Scan
Funções Zoom, Book Marker Seach, Desligamento automático,
Trava para
crianças, Leitura Rápida, JPEG Slideshow, Close Caption .
Conexões: 1 Saída de Vídeo Composto, 1 Saída de Áudio, 1
entrada de microfone frontal: Saída vídeo componente; Saída
S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial
Função Karaokê: Com pontuação.
Cor: Preto
Voltagem: Bi volt automático
Dimensões (L x A x P): 36 x 35 x 20 cm
Peso: 1,4 Kg - Marca: PHILIPS

UN 2,00  0,0000 189,00    378,00

7 Esterilizador para 06 mamadeiras para microondas
Elimina todas as bactérias nocivas ao bebê. Esteriliza em apenas 7
minutos até 06
mamadeiras.
Dimensões: Altura: 18.0 cm I Largura: 20.0 cm
Peso do produto: 0.51 kg
Idade recomendada: de 0 meses a 02 anos - Marca: LILLO

UN 3,00  0,0000 92,00    276,00

8 Microondas 27L - linha branca
Display Digital
o Potência de Saída: 1500 W
o Cores: branco
o Capacidade: 27 litros
o Dimensões aproximadas: 51 x 31 x 39 cm (A x L x P)
o Peso aproximado: 15,3Kg - Marca: LG

UN 2,00  0,0000 416,00    832,00

9 Fogão industrial 06 bocas, queimadores duplos com forno de
câmara e banho Maria acoplados,
o tamanho das bocas será de 30 x 30 cm, 06 bocas e 03
queimadores simples sendo 03 queimadores duplos c/ chapa ou
banho Maria e c/ 2 fornos.
Medida total: 52x090x080 - Marca: CEMAF

UN 1,00  0,0000 1.745,00    1.745,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  3/25

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

10 Fogão de 04 bocas de uso doméstico - linha branca. Volume do
forno: 62,3 litros
Classificação Energética Mesa/forno: NB
Mesa
- Oueimador normal (1,7 kW): 3
- Oueimador família (2 kW): 1
Forno
- Oueimador do forno 2,4
o Dimensões aproximadas: 87 x 51 x 63 cm (A x L x P)
o Peso aproximado: 28,4 kg - Marca: BRASLAR

UN 1,00  0,0000 385,00    385,00

11 Liquidificador de uso doméstico com 02 velocidades com Função
Pulsar 1 Capacidade para Triturar Gelo. - Marca: MALLORY

UN 3,00  0,0000 84,00    252,00

12 Liquidificador industrial capacidade de 8L
Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido.
Altura (mm): 750
Frente (mm): 260
Fundo (mm): 220
Peso (Kg): 10,3
Motor (cv): V2
Capacidade (I): 8
Voltagem (v): 110/220
Consumo (kw/h): 0,75 - Marca: SPOLU

UN 1,00  0,0000 647,00    647,00

13 Centrifuga de frutas de 800W             Especificações técnicas/
Potência : 800W
Especificações técnicas/ Coletor de polpa: 21
Especificações técnicas/ Freqüência: 50/60Hz
Especificações técnicas/ Comprimento do
cabo: 1,2m/1,2m
Especificações do design/ Suporte e grampos Alumínio escovado
Especificações do design/ Tubo para polpa: Aço inoxidável
Especificações do design/ Cores disponíveis: Alumínio escovado/
Alumínio:
Acessórios/ Jarra de suco: 1.500 ml
Potência do Juicer: 800W
Volume: 0.0380 m3
Cor: ALUMINIO
Tensão: 110V/220V - Marca: BRITANIA

UN 1,00  0,0000 289,00    289,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  4/25

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

14 Multiprocessador
o Capacidade (em litros): 1000 ml
o Conteúdo da Embalagem: 1 Base (motor); 4 Copos de 450 ml; 4
Anéis coloridos para personalizar os copos; 4 Tampas para
armazenar; 1 Copo 200 ml; 2 Tampas para polvilhar; 1 Lâmina
plana; 1 Lâmina dupla; 1 Jarra (1 litro); 1 Filtro; 1 Pilão; 1 Tampa;
1 Sobretampa.
o Cor: Preto / Prata
o Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 24 x 27 x 29
cm
o Funções: corta, mói, tritura, mistura, além de preparar sucos,
vitaminas, purês
e omeletes.
o Garantia do Fornecedor: 03 meses
o Material lâmina: inox
o Peso liq. aproximado do produto (kg): 3,09 kg
o Potência (W): 260 Watts (11 OV); 230 Watts(220V)
o Velocidades: 1 Velocidade - Marca: PHILCO

UN 1,00  0,0000 387,00    387,00

15 Espremedor de frutas semi-industrial de inox potencia 1/3HP
Características:
-Bica e tampa em alumínio.
-Design industrial.
-Potência: 1/3 HP.
-Velocidade: 1.750 RPM.
Voltagem: bi volt
Dimensões aproximadas: 7,5 x 34,8 x 7,5 cm (A x L x P)
Peso aproximado: 4,4 kg - Marca: ARGE

UN 1,00  0,0000 189,00    189,00

16 Balança de prato com capacidade para 15 kg
Modelo: Digital com Bateria e memorização e subtração
automática da tara
Capacidade: 15 kg
Dimensões mínimas do prato: 383 x 248 mm
Dimensões finais: 105 x 305 x 280 mm
Alimentação: 110 - 220 Vca com variação máxima de -15 a + 10 -
50/60 hz
Bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando,
autonomia para
80 horas, e recarregador de bateria com se/etor de voltagem 11
0/220V.
Visar de crista/líquido garantindo perfeita visualização mesmo em
ambientes de
iluminação intensa; Prato retangular com borda, em material
plástico, que amplia a
área de pesagem e garante total segurança na operação com
mercadorias a granel. - Marca: WELMY

UN 1,00  0,0000 613,00    613,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  5/25

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

17 Batedeira
Características do produto
- Potência: 300 W
- Consumo: 0.002 KWh por hora
- Velocidades: 5 e Turbo
- Tigela com capacidade para: 3,5 I e giro automático
- Batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores
- Usada manualmente: pode ser usada manualmente, sem ter de
parar o processo.
- Prendedor de fio - Marca: WALITA

UN 2,00  0,0000 181,00    362,00

18 Cafeteira - 20 cafés
Tipo de cafeteira: Elétrica
Capacidade (quantas xícaras prepara): 1,7L - 20 cafezinhos de
80ml
o Potência (W): 1000 W
Voltagem: 11OV, 220V
Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 22 x 18 x 38
cm
Peso líq. aproximado do produto (kg): 1,8 Kg - Marca: FAET

UN 1,00  0,0000 106,00    106,00

19 Geladeira de uso doméstico frostfree 250L - linha branca
o Capacidade Total de Armazenamento: 250 I
o Capacidade Líq. Congelador: 30 I
o Capacidade Líq. Refrigerador: 220 I
o Capacidade Total Bruta: 250 I
o Capacidade Bruta Congelador: 31 I
o Capacidade Bruta Refrigerador: 220 l
o Freqüência: 60Hz
o Consumo: 22,8 KWh/mês (11OV)
o Consumo: 22,8 KWh/mês (220V)
o Cor: branco - Marca: CONSUL

UN 1,00  0,0000 1.521,00    1.521,00

20 Geladeira de uso doméstico frostfree 410L - linha branca
o Capacidade Total de Armazenamento: 410 L
o Capacidade Líq. Congelador: 100 L
o Capacidade Líq. Refrigerador: 310 L
o Capacidade Total Bruta: 400 L
o Capacidade Bruta Congelador: 100 L
o Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L
o Tensão: 110V ou 220V
o Freqüência: 60 Hz
o Consumo: 58,1 KWh/mês (110V)
o Consumo: 58,1 KWh/mês (220V)
o Cor: branco
o Dimensões aproximadas: 186,5 x 70,2 x 73,3 cm (A x L x P)
o Peso aproximado: 84,5 Kg - Marca: CONTINENTAL

UN 2,00  0,0000 2.377,00    4.754,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  6/25

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

21 Freezer 420L horizontal - linha branca
Capacidade de Armazenamento:
o Garrafa 290 ml: 526
o Garrafa 600 ml: 306
o Pet 600 ml: 306
o Pet 1 litro: 194
o Pet 1,5 litro: 132
o Pet 2 litros: 108
o Lata 350 ml: 776
o Capacidade bruta: 419 litros
o Capacidade líquida: 419 litros
Faixa de operação (Dupla Ação):
o Função Refrigerada: 2ºC a 8ºC
o Função Freezer: -18ºC a -22ºC
o Dimensões aprox. do produto (externa): 94,4 x 133,1 x 69 cm (A x
L x P)
o Dimensões aprox. do produto (interna): 71,5 x 122,2 x 51,5 cm (A
x L x P)
o Peso aprox. do produto: 69 kg - Marca: CONSUL

UN 1,00  0,0000 1.699,00    1.699,00

22 Maquina de lavar roupa capacidade de 8 kg - Linha branca
o Capacidade de roupa seca: 8 Kg
o Consumo de energia: 0.24 kWh (11OV) / 0.25 kWh (220V)
o Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (11OV) /7.83
kWh/mês (220V)
o Cor: branca
o Potência: 550.0 W (110/220V)
o Rotação do Motor - Centrifugação: 750 RPM
o Dimensões aproximadas: 103,5 x 62 x 67 cm (A x L x P)
o Peso aproximado: 40,5 Kg - Marca: ELETROLUX

UN 1,00  0,0000 1.087,00    1.087,00

23 Secadora de Roupas
o Duto de exaustão
o Sistema anti-rugas
o Secagem por tombamento auto-reversível
o Seletor de temperatura de secagem
o Seca 10 Kg de roupas centrifugadas
o Consumo de energia: 0,2 kWh
o Voltagem: 11OV ou 220 V (não é bi volt)
o Cor: branco
o Dimensões aproximadas: 85 x 60 x 54 cm (A x L x P)
o Peso aproximado: 30 Kg - Marca: ELETROLUX

UN 1,00  0,0000 1.529,00    1.529,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  7/25

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

24 Ferro elétrico a seco (voltagem local)
o Potência: 1000 W
o Consumo: 1,0 kWh
o Cor: branco o Voltagem: 110 V ou 220 V (não é bi volt)
DIMENSÕES E PESO
o Dimensões aproximadas: 25 x 1 0,5 x 12 cm (A x L x P)
o Peso aproximado: 750 g - Marca: MALLRY

UN 2,00  0,0000 51,50    103,00

29 EXAUSTOR INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 6 BOCAS - Sistema
de exaustão para captação de vapores de gordura para fogão de 6
queimadores duplos - Dimensão da coifa: 1800 mm largura x 1300
mm profundidade x 450 mm altura.
Coifa captora para instalação central, com uma saída central
flangeada, de 400 mm
de diâmetro, confeccionada com chapa de aço inoxidável, na
espessura de 0,9 mm
(chapa 20), dotada de:
- Filtros inerciais (tipo Baffle) removíveis e laváveis, instalados na
parte inferior da
coifa sobre suportes em formato "V", com canaletas para
recolhimento dos óleos
condensados, confeccionadas em chapa de aço inoxidável, em
chapa 24 - filtros em
ambos os lados do "V".
- Calhas periféricas para retenção de condensados, com drenos
instalados nas
calhas laterais e nas caneletas que suportam os filtros, dotados de
tampas
rosqueáveis de 1" de diâmetro. - Marca: NILO PESSOA

UN 1,00  0,0000 1.823,00    1.823,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  8/25

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

68 Berço de madeira 130 x 60 cm - berços com grades em MDF na cor
branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de
largura, com estrado ajustável, sem gavetas; sendo o espaçamento
das grades laterais no máximo 6,5cm e o espaçamento entre as
grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5cm. OBS: MDF é um
painel de fibras de madeira. Caracteriza-se pela sua composição
homogênea, o que garante um painel sem defeitos ou
imperfeições. Sua maleabilidade garante formas mais bonitas e
trabalhadas enquanto sua resistência, durabilidade e suavidade
possibilitam excelentes acabamentos com uma facilidade maior
de pintura. Os cantos, partes protuberantes, cantoneiras,
dobradiças e suportes devem ser chanfrados, ou seja, não devem
ter pontas nem arestas, pois dessa forma poderiam machucar o
bebê ou manipulador; A altura final das grades deverá possuir 60
cm a partir do estrado.             Sendo:
A-120cm
P - 60 cm
L/C -130 cm - Marca: MOVEIS ESTRELA

UN 16,00  0,0000 602,00    9.632,00

Total do Fornecedor: 32.473,00

BRINQMÓVEIS LTDA     (11100)

38 Cadeira - Crianças de 5 a 6 anos. O assento e encosto das cadeiras
serão revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo,
azul e vermelho) e fixados através de rebites POP. A estrutura será
em tubo de 3;4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na
cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno
copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de
acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de
fixação do tampo, auto atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados.
Medidas:
Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm
Altura total: 67,5cm
Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm
Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm                      Todas as
unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de
Qualidade
do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois
anos. - Marca: BRINQUEDOS PARANA

UN 48,00  0,0000 39,00    1.872,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  9/25

BRINQMÓVEIS LTDA     (11100)

46 Mesa individual - Crianças de 5 a 6 anos - mesas confeccionadas
em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG,
pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor
branca.Tampo em MDF revestido em laminado melamínico de
várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de
bordo de poliestireno de 1,5 mm de espessura na cor preta colado
com adesivo" Hot Melting"
Medidas: Altura da mesa: 60 cm
Tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60 cm x
base menor - 40 cm
x largura - 40 cm - Marca: BRINQUEDOS PARANA

UN 48,00  0,0000 69,50    3.336,00

Total do Fornecedor: 5.208,00

DILSO LUIZ FRAPORTI     (11040)

26 Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTU's inverter. Display
digital que indica a temperatura ambiente.
Comando total das operações no controle remoto. Consumo
aproximado de 11 OOW com compressor Rotativo
Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias.
Vazão de ar 800m3/h.
Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x
23 cm.
Peso interno aproximado: 18 kg. Com instalação. - Marca: déolo

UN 3,00  0,0000 2.800,00    8.400,00

Total do Fornecedor: 8.400,00

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME     (11103)

53 Kit Colchonete (100*60 CM) - Espessura 03 CM com revestimento
externo resistente em couro EVA na cor azul real, que permita
lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces. A
camada interna deve ser feita com lâmina de fibra de poliéster.
OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla:
ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.
Embalagem: O colchão deverá ser embalado em plástico
transparente de forma a impedir a entrada de poeira e inseto. -
Marca: ORTOBOM

UN 6,00  0,0000 27,80    166,80

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  10/25

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME     (11103)

54 Kit Colchonetes colchonete para salas de repouso, nas medidas de
185 cm de
comprimento x 65 cm de largura e 5 cm de espessura, com
revestimento externo
resistente em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e
secagem rápida,
deverá ser utilizado nas duas faces.
A estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada
033.
OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla:
ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA - Marca: ORTOBOM

UN 44,00  0,0000 124,20    5.464,80

Total do Fornecedor: 5.631,60

GESUL COMERCIAL     (11099)

41 Poltrona acolchoada para amamentar - poltronas em corino branco
com estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento
com imunização contra mofo, cupim e microorganismos. A
sustentação do assento e encosto com cintas elásticas de alta
resistência. O travamento de ESTRUTURA com grampos fixados
com
grampeadores pneumáticos. Terão sistema de balanço em
madeira com molas fixadas com parafusos.
Altura: 100 cm.
Largura: 74 cm.
Profundidade: 80 cm.
Altura do assento: 42 cm. Espaço livre do assento: 47 cm de
largura por 47 cm profundidade. Altura do braço ret, assento: 22
cm. Espaço livre do encosto: 47 cm de largura por 60 cm Altura.
ACABAMENTO INFERIOR:
- Tela de Ráfia.
ESPUMAS:
- Espuma de poliuretano.
- Assento: Densidade 0-23
- Braço: Densidade 0-20
- Encostos: Densidade 0-20 - Marca: PANDA

UN 2,00  0,0000 307,00    614,00

61 Quadro Mural de Feltro com moldura em alumínio anodizado
natural fosco,
frisado, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro
confeccionado em
eucatex, 10mm e acabamento em feltro verde.
Dimensões:
Altura 120 cm
Largura 90 cm - Marca: C A QUADROS

UN 9,00  0,0000 94,00    846,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  11/25

GESUL COMERCIAL     (11099)

62 Quadro Branco 0,90 x 1,20 m, tipo lousa magnética, vertical ou
horizontal com moldura flip (abertura frontal) em alumínio
anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade
própria para facilitar trocas do conteúdo interno; fundo do quadro
confeccionado em eucatex, 10 mm.
Dimensões:
Altura 90 cm
Largura 120 cm - Marca: C A QUADROS

UN 9,00  0,0000 125,00    1.125,00

63 Quadro de avisos cortiça com moldura em alumínio anodizado
natural fosco,
frisado, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro
confeccionado em
eucatex, 10mm e acabamento em cortiça aglomerada selada.
Dimensões:
Altura 100 cm
Largura 150 cm - Marca: C A QUADROS

UN 2,00  0,0000 139,50    279,00

67 Conjunto de banho, banheira para bebê de plástico PVC ou fibra
de vidro, resistente,
na cor gelo, de fácil limpeza, sem reentrâncias que possam
acumular sujeira. Deverá possuir mangueira em plástico para
escoamento da água, com pino plástico de
finalização.
O conjunto deve conter:
- Banheira
- Saboneteira
A capacidade máxima para o suporte deve ser de 30 kg,
considerando-se a criança
com 10 kg e o restante de água.
Comprimento: 80 cm
Largura: 56 cm - Marca: LIPLAST

UN 4,00  0,0000 38,00    152,00

Total do Fornecedor: 3.016,00

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME     (9228)

27 Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTU'S inverter. Display
digital que indica a temperatura ambiente.
Comando total das operações no controle remoto.
Consumo aproximado de 1100 W com compressor Rotativo
Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias.
Vazão de ar 600m3/h.
Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x
23 cm.
Peso interno aproximado: 18 kg. Com instalação. - Marca:
ELECTROLUX

UN 1,00  0,0000 1.750,00    1.750,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  12/25

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME     (9228)

37 Cadeira alta de alimentação para bebê em ferro com bandejas
removíveis com garras laterais facilmente acionáveis. Deverá
possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico,
encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e
acolchoado de fácil limpeza. Estrutura tubular em ferro de 3/4
pintado com pintura eletrostática na cor branca, projetada para
manter a estabilidade e travas em arco para maior sustentação.
Cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavável.
Altura final do produto: 105 cm
Comprimento: 56 cm
Largura: 68 cm.                                                      Todas as
unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de
Qualidade
do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois
anos. - Marca: TUTY BABY

UN 6,00  0,0000 128,50    771,00

45 Sofá 02 Lugares REVESTIMENTO SUPERIOR
- Laminado de PVC com reforço em manta (Korino) CV 20
ACABAMENTO INFERIOR
- Tela de Ráfia
- Pés em alumínio revestido.
ESTRUTURA:
- Madeira de pinus e eucalipto proveniente de reflorestamento
com imunização
contra mofo, cupim e microorganismos.
- Sustentação do assento e encosto com cintas Elásticas de alta
resistência.
- Travarnento da estrutura com grampos fixados com grampeadores
pneumáticos.
ESPUMAS:
- Espuma de poliuretano.
- Assento: Densidade D-23
- Braça: Densidade D-20
- Encostos: Densidade D-20
Dimensões do estofado (A x L x P): 0,75 x 0,73 x 1,25 m - Marca: D
MERCURI

UN 1,00  0,0000 458,00    458,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  13/25

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME     (9228)

55 Placas de tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas
medidas de 100 cm x100 cm x 20 mm, multicolorido,
antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de
acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao
formato original após impacto.
Recomendações: Todas as unidades deverão receber o Selo
Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia
contra defeitos de fabricação de dois anos.
 Deverão ser apresentados documentos técnicos, referentes aos
tecidos e as espumas, comprovando as características solicitadas,
assinados por responsáveis técnicos habilitados, em papel
timbrado, emitido pelo fabricante ou por laboratório especializado,
acompanhado de amostra de espuma identificada. Serão aceitos
laudos provenientes de laboratórios credenciados pelo Inmetro,
visto que se trata de produto de certificação compulsória. - Marca:
HAITI

UN 28,00  0,0000 54,20    1.517,60

56 Escorregador em polietileno Escorregador em polietileno
rotomoldado com 04 degraus antiderrapantes. Base larga para
maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia. Faixa
etária: 2 a 10 anos
Medidas:
 Altura  : 1,29 m
 Largura  : 0,82 m
Comprimento: 1,78m - Marca: XALINGO

UN 1,00  0,0000 898,00    898,00

57 Balanço em ferro com quatro lugares, pintura esmalte sintético e
tratamento anti
corrosivo.
Faixa etária: 3 a 12 anos
Medidas:
Altura: 1,90 m
Largura: 1,50 m
Compr.: 4,00 m - Marca: MULTIARTE

UN 1,00  0,0000 1.149,00    1.149,00

58 Gangorra em polietileno 3 lugares  em forma de dinossauro.
Indicado para 1,2 até 3 anos brincarem juntas.
Material: Polietileno Rotomoldado
Faixa etária: a partir de 4 anos
Medidas:
 Altura: 0,59 m
 Largura: 0,41 m
Comprimento:1,54 m - Marca: XALINGO

UN 1,00  0,0000 438,00    438,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  14/25

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME     (9228)

59 Gira gira - Carrossel em polietileno para até 4 crianças.
Faixa etária: a partir de 2 anos
Medidas:
 Altura  : 0,70 m
 Largura  : 0,91 m
 Comprimento: 0,91 m - Marca: XALINGO

UN 1,00  0,0000 978,00    978,00

60 Casa de bonecas em Polietileno:
- Portas, telha e janelas de plástico. Casinha com textura
simulando alvenaria E;
esquadrias, que lembra um chalé.
- Uso para crianças acima de 02 anos.
Medidas:
 Altura: 128 cm
 Largura: 123 cm
 Comprimento: 122 cm - Marca: XALINGO

UN 1,00  0,0000 1.988,00    1.988,00

Total do Fornecedor: 9.947,60

LUIS CÉSAR REIS ME     (11101)

35 Poltronas fixas com braços, espaldar médio, assento e encosto em
compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano
injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio dorso lombar,
com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a
propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz
classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura
em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido
fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apóia braços em
poliuretano. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de
profundidade x 900/1000 mm de altura.
OBS: as poltronas devem ter a certificação da A8NT 13.962 e ter
garantia de 05 (cinco) anos. - Marca: FRISOKAR

UN 10,00  0,0000 122,00    1.220,00

36 Cadeiras de refeição para adultos - Cadeira fixa empilhavel,
injetada em poliuretano para uso adulto. Estrutura fixa, quatro pés
em tubo de aço oval 16x30, com sapatas deslizantes em nylon.
Acabamento da estrutura com tratamento de fosfatização e
pintura eletrostática. Empilhamento máximo recomendado: seis
unidades.
Cores: Diversas.
Revestimento: Polipropileno - Marca: REIFLEX

UN 4,00  0,0000 72,00    288,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  15/25

LUIS CÉSAR REIS ME     (11101)

39 Cadeira para crianças de 4 a 6 anos. O assento e encosto das
cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino
(referencia L 111) e fixados através de rebites POP. A estrutura será
em tubo
de  com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca.
As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero,
injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento,
fixadas à estrutura através de encaixe. "Parafusos de fixação do
tampo, auto atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados.
Medidas:Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm Altura
total: 67,5cm
Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm
Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm                 Todas as unidades
deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade
do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois
anos. - Marca: REIFLEX

UN 12,00  0,0000 38,80    465,60

43 Cadeira giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto
em compensado multilaminado anatomico, espuma de
poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio
dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta
resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação.
Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m,
mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás,
base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta,
encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon,
revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis
com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem
em cinco posições. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de
profundidade x 900/1000 mm de altura.
OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter
garantia de 5 (cinco)anos. Todas as unidades deverão receber o
Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a
garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. - Marca:
FRISOKAR

UN 4,00  0,0000 208,00    832,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  16/25

LUIS CÉSAR REIS ME     (11101)

44 Cadeiras giratórias sem braços, espaldar médio, assento e encosto
em compensado multilaminado anatômico, espuma de
poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio
dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta
resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação.
Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m,
mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás,
base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta,
encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon,
revestimento em tecido azul, fogo retardante.  Altura e
profundidade do encosto por manipulo ou alavanca. Regulagem
de altura a gás, estrela em aço com capa plástica, nylon, alumínio
ou cromada. Acabamento das capas de proteção e estrutura na cor
preta.
Core: Azul Revestimento: tecido 088: as cadeiras devem ter a
certificação da A8NT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.
Medidas:
Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm
Altura total: 67,5cm
Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm
Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm - Marca: FRISOKAR

UN 12,00  0,0000 137,50    1.650,00

47 Mesa de reunião 08 lugares  oval, medindo 2000x1000x750mm,
com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura,
bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, sobre estrutura
metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras
nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de
aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa",
em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço
oblongo com ponteiras em poliestireno injetado na cor preta e
sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com
altura final de 50 cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC
180º, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados,
na cor preta
Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de
decapagem e
fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com
tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em
estufa. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de
Controle de Oualidade
do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois
anos. - Marca: REIFLEX

UN 1,00  0,0000 466,50    466,50

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  17/25

LUIS CÉSAR REIS ME     (11101)

50 Mesa coletiva quadrada para crianças de 4 a 6 anos. Serão
fornecidas mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com
soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento
anti-ferruginoso na cor branca,
Tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino
(referencia L 111),
encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de
espessura na cor preta colado com adesivo" Hot Melting"
Medidas:
Altura da mesa: 60 cm
Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80cm x 80 cm - Marca:
REIFLEX

UN 3,00  0,0000 124,00    372,00

51 Mesa de trabalho para professores, medindo 1200x600x750mm
em tampo único, em melamina, com 25 mm de espessura, com
bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de
PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas
passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem
de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo
"mão
francesa", em tubos de aço redondos.
Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e
fosfatização,
seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de
epóxi com
poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas
gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para
segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50 cm,
com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita
de PVC.
Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de
Controle de Qualidade
do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois
anos. - Marca: REIFLEX

UN 4,00  0,0000 298,00    1.192,00

52 Mesa adulto circular em revestimento melaminico texturizado,
tampo
em 28 mm com bordas arredondadas em perfil de PVC 180º, e
acabamento em fita de PVC. Estrutura em aço com tratamento
antiferrugem e pintura epóxi. O tampo possui diâmetro de 1 m e
altura de 71 cm. - Marca: REIFLEX

UN 1,00  0,0000 270,00    270,00

Total do Fornecedor: 6.756,10

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  18/25

MÓVEIS ANDRIEI LTDA     (11102)

25 Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTU's inverter.
Display digital que indica a temperatura ambiente.
Comando total das operações no controle remoto.
Compressor Rotativo
Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias.
Vazão de ar 1200m3/h.
Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x
23 cm.
Peso interno aproximado: 18 kg. Com instalação. - Marca: Elgin

UN 1,00  0,0000 4.162,00    4.162,00

40 Banco retangular em MDF monobloco, com bordas arredondadas,
medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço
50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15
mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em
laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor
Ibiza (referencia L 156), acabamento de superfície texturizado e
encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da
face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação
do tampo será por meio de parafusos auto atarrachantes de 2 W' x
3/16" A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta
epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa.
Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à
estrutura através de encaixe.  A fita de bordo dele ser aplicada
exclusivamente pelo processo de colagem "Hot mel!", devendo
receber acabamento frezado após colagem, configurando
arredondamento dos bordos. Todas as unidades deverão receber o
Selo Iden. de Controle de Qual. do fabricante e a garantia contra
defeitos de fabricação de 2 anos. - Marca: Andriei

UN 12,00  0,0000 136,50    1.638,00

42 Cadeira em ferro para crianças de 2 a 4 anos. O assento e encosto
das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo
gema (referencia L 189) e fixados através de rebites POP. A
estrutura será em tubo de " com soldagem eletrônica, pintura
eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em
polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade
da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe.
"Parafusos de fixação do tampo, auto atarrachantes de 3/16" x
3/4", zincados.                                       Altura do assento da
cadeira ao chão: 29 cm
Altura total: 59 cm
Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm
Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm - Marca: Andriei

UN 40,00  0,0000 38,20    1.528,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  19/25

MÓVEIS ANDRIEI LTDA     (11102)

48 Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo
1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede
1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com
re-engrosso de 30 mm,
revestido em sua face superior em laminado melamínico pós
formavel de 0,6mm de espessura na cor salmon (referencia L 148),
acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de
bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado
melamínico branco brilhante.
A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes
de 2 " x 3/16"
A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi
em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa.
Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à
estrutura através de encaixe. - Marca: Andriei

UN 6,00  0,0000 188,05    1.128,30

49 Mesa coletiva quadrada para 4 crianças de 2 a 4 anos
confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4" com soldagem
eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento
anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF 18mm revestido
em laminado melamínico amarelo gema (referencia L 189), com
bordas coladas em PVC na cor branca.
Medidas:
Altura da mesa: 54 cm
Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm -
Marca: Andriei

UN 10,00  0,0000 123,95    1.239,50

Total do Fornecedor: 9.695,80

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

1 Bebedouro elétrico individual, com refrigeração, potência 120-145
w, para água gelada. Gabinete em aço carbono pré-tratado contra
corrosão e pintura epóxi a pó.
Duas torneiras em latão cromado, uma de jato para boca e a outra
para copo, ambas com regulagem.
Pia em aço inoxidável polido. Filtro de água com carvão ativado e
vela sinterizada.
Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa.
Termostato para
ajuste da temperatura de 4 a 15 °C.
Dimensões:
Altura: 960 mm
Largura: 335 mm Profundidade: 290 mm; - Marca: masterfrio

UN 2,00  0,0000 895,00    1.790,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  20/25

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

2 Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água
gelada. Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e
pintura epóxi a pó. Três torneiras em latão cromado, duas de jato
para boca e a outra para copo, todas com regulagem.
Duas pias em aço inoxidável polido. Filtro de água com carvão
ativado e vela
sinterizada. Reservatório de água em aço inoxidável com
serpentina externa.
Termostato para ajuste da temperatura de 4 a 15°C. Dimensões:
Altura: 960 mm
Largura: 660 mm Profundidade: 290 mm;
Altura da parte conjugada: 650 mm; - Marca: masterfrio

UN 2,00  0,0000 996,50    1.993,00

3 Purificador de água refrigerado
o Bandeja coletora removível
o Capacidade (em litros): 3 L
o Composição/Material: Poliestireno de Alto Impacto
o Cor: Branca
o Dimensões aproximadas do produto (em) - AxLxP: 5,5Kg
o Funções: Tripla Filtragem
o Garantia do Fornecedor: 12 meses
o Modo de filtragem: 3 estágios de filtragem: filtragem mecânica
através de
elemento de Polipropileno Melt Blow*; filtragem por absorção
através de
Carvão Ativado com Prata Coloidal e Filtragem Mecânica com
elemento de
Polipropileno Melt Blow com poros de 5 um para realizar a
filtragem final da
água.
o Opções de temperatura: Água gelada e natural
o Peso líq. aproximado do produto (kg): 6 Kg
o Potência (W): 85 W
o Referência do Modelo: FKPAE
o Torneiras: 1 torneira de Água Natural e 1 torneira de Água
Gelada
o Voltagem: Bi volt - Marca: masterfrio

UN 3,00  0,0000 446,00    1.338,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  21/25

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

6 Televisão de LCD 32" com entrada para HDTV -Características:
"Digital Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez
" Tela LCD HD com resolução de 1366x768p
" 28,9 bilhões de cores
-Taxa de contraste dinâmico de 26000:1
o Incredible Surround
o Potência de áudio de 2 x 15 W RMS
o Duas entradas HDMI para conexão HD totalmente digital em um
único cabo
o EasyLink: controle fácil da TV e dispositivo conectado por HDMI
CEC
o Entrada para PC para usar a TV como monitor de computador
o Conversor TV digital interno
Dimensões:
Altura: 54,40 cm
Largura: 80,90 cm
Profundidade: 9,20 cm
Peso:18,00 kg - Marca: LG 32¨

UN 2,00  0,0000 1.417,00    2.834,00

28 Ventilador de Teto - para serem acoplados ao teto com 130 W de
potência, e 03 velocidades.
Características:
Comprimento - 48 cm
o Largura - 23,5 cm
o Altura - 26 cm - Marca: VENTIDELTA

UN 9,00  0,0000 187,00    1.683,00

31 Armário suspenso de aço - Primeiro socorros, com duas portas para
guarda de medicamentos com armação em cantoneira 3/4 x 1/8,
pintura epóxi na cor branca.  Não serão aceitas ondulações,
ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento;
Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e
pintados com tinta
especial com secagem em estufa. Internamente serão acopladas
02 prateleiras em vidro 4 mm,transparente. As portas devem
possuir pitão para cadeado. - Marca: CELLI

UN 1,00  0,0000 629,00    629,00

Total do Fornecedor: 10.267,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  22/25

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

30 Armário alto em aço, 02 portas e 04 prateleiras C/ CHAVE -
Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, dim
198x090x040 cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com
reforços internos tipo ômega e puxadores
estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em
PVC, contendo 04
prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo
cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. -
Marca: LUNASA

UN 3,00  0,0000 544,00    1.632,00

32 Arquivo de aço - arquivos deslizantes em aço chapa 26 (espessura
0,46mm) na cor
platina, com 04 gavetas e travamento único, fechamento através
de tambor
cilindrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada
400 mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de
rolamento metálico em trilhos
telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as
dimensões do porta
etiquetas também embutido é de 75 x 40 mm. Deverão ser
tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta
especial com secagem em estufa; Após o processo acima descrito
o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para
receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a
pó,consolidando a superfície do produto com 50 micra de
espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de aço pintada
na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35 kg
por gaveta  Alt.: 1050/ Larg.: 470/ Prof.: 710 mm. Todas as
unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de
Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação
de 02 anos. - Marca: LUNASA

UN 1,00  0,0000 419,00    419,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  23/25

TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

33 Roupeiro em aço 04 corpos e 16 portas - roupeiros em aço na cor
cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm).  As portas
devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para
cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou
imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados
contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial
na cor platina com secagem em estufa; Após o processo acima
descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura
para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a
pó,consolidando a superfície do produto com 50 micra de
espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para
evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com
sapatas plásticas niveladoras 03/8".
Dimensões: Altura: 1945 mm Largura:          1230 mm
Profundidade: 400 mm.                                          Todas as
unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de
Qualidade
do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois
anos. - Marca: LUNASA

UN 4,00  0,0000 770,00    3.080,00

34 Roupeiro em aço - 03 corpos e 12 portas na cor cristal,
confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm).  As portas devem
possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado;
Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições
no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra
oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor
platina com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o
produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para
receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó,
consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura
de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar
arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas
plásticas niveladoras 03/8".
Dimensões:
Altura: 1945 mm
Largura: 1230 mm
Profundidade: 400 mm. Todas as unidades deverão receber o Selo
Identificador de Controle de Qualidade
do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois
anos. - Marca: LUNASA

UN 4,00  0,0000 707,00    2.828,00

Total do Fornecedor: 7.959,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  24/25

VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA     (11104)

64 Conjunto de lixeira coleta seletiva em fibra de vidro, cap. 50 L.
Todos os produtos devem ser fabricados em aço eletrogalvanizado;
material diferenciado do aço comum, devido um processo de
galvanização que permite uma durabilidade e qualidade apuradas
na fabricação dos produtos. A pintura final deverá ser a pó
eletrostática que garante uma proteção contra ferrugem e corrosão.
- Marca: CAJOVIL

UN 2,00  0,0000 516,00    1.032,00

65 Lixeira 50L com pedal e tampa em plástico rígido, Lixeira 50 litros
com pedal, com pedal metálico, fabricada em processo de
rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta
densidade com
tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço
galvanizado e chapa
xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte
reforçado e preso à lixeira por 04 prarafusos. Chapa da dobradiça
arrebitada na tampa.
Medida Externa: 71,0x44,5x37,0
Medida Interna: 60,0x39,0x24,0
Capacidade: 50 litros - Marca: PLASUTIL

UN 5,00  0,0000 91,30    456,50

66 Carros coletores de lixo - Capacidade 120L com rodinhas e cores
diversas. Todos os produtos devem ser fabricados em aço
eletrogalvanizado; material diferenciado do aço comum, devido
um processo de galvanização que permite uma durabilidade e
qualidade apuradas na fabricação dos produtos. A pintura final
deverá ser a pó eletrostática que garante uma proteção contra
ferrugem e corrosão. - Marca: LAR PLASTICOS

UN 2,00  0,0000 198,00    396,00

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2013 - PR

89/2013

88/2013

07/08/2013

Folha:  25/25

VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA     (11104)

69 Colchões para berço, nas medidas de 130 cm de comprimento x
60 cm de largura e 12 cm de espessura com densidade D18 ou
D20 conforme Norma ABNT NBR 13579-2, elaborada no Comitê
Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão e Estudo
de Colchão (CE-15:002.04). O colchão deverá ser revestido com
material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1 da Norma
anteriormente citada. O fechamento do colchão pode ser feito com
material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê
(acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre
lâmina de espuma 100 poliuretano. Deverá possuir 51 de viscose e
49 de poliéster. O revestimento plástico impermeável, que permita
lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das
faces.
OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla:
ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA.
Embalagem: O colchão deverá ser embalado em plástico
transparente de forma a impedir a entrada de poeira e insetos. -
Marca: ORTOBOM

UN 16,00  0,0000 71,50    1.144,00

Total do Fornecedor: 3.028,50

Total Geral: 102.382,60

Joaçaba,   25   de  Setembro   de   2013.

ELÓI HOFFELDER - PREFEITO EM EXERCÍCIO
----------------------------------------------------------------------


